СЕРВИСНЫЙ ДОГОВОР № _____C-___-___
	г. Москва
	«_____» ________________20___г.

ООО "Экоконд групп", именуемое в дальнейшем "ИСПОЛНИТЕЛЬ", в лице Генерального директора_______________________________, действующего на основании Устава с одной стороны, и_____________________________________ , именуемое в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", в лице Генерального директора___________________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
ИСПОЛНИТЕЛЬ осуществляет  техническое обслуживание оборудования (приложение №1) (в дальнейшем – ТО), находящегося в эксплуатации у заказчика, в соответствии с графиком проведения ТО (приложение №2).

2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
2.1. ТО производится на объектах Заказчика, указанных  в Приложении №1.
2.2. Все работы проводятся в соответствии с графиком проведения работ (приложение № 2).
2.3. Выполнение ТО подтверждается сервисным актом.

2.4. При необходимости ремонта оборудования, находящегося на техническом обслуживании, с использованием запасных частей, Заказчик оплачивает работу и запасные части по отдельному счету, выставляемому Исполнителем после согласования сроков и стоимости этих работ в Дополнительном соглашении к настоящему Договору.
Прейскурант ИСПОЛНИТЕЛЯ доступен на официальном сайте www.ekokond.ru
2.5. Заявка на проведение ремонтных работ передается ЗАКАЗЧИКОМ ИСПОЛНИТЕЛЮ любым   способом, в том числе по телефону: +7 (495) 940-89-91, по факсу  +7 (495) 940-89-91, по электронной почте info@ekokond.ru.
                                                         3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗУЕТСЯ:

3.1. Проводить профилактические работы с периодичностью, определяемой эксплуатационной документацией, в соответствии с графиком (приложение №2), который является неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2. Консультировать ЗАКАЗЧИКА по вопросам эксплуатации оборудования.

ЗАКАЗЧИК ОБЯЗУЕТСЯ:
3.3. Обеспечивать оперативный доступ инженера ИСПОЛНИТЕЛЯ к месту установки оборудования, создавать условия работы, соответствующие требованиям санитарии и техники безопасности. Обеспечить парковочное место для автомобиля Исполнителя (представителей Исполнителя).
3.4. Строго соблюдать правила эксплуатации и ограничения, установленные фирмой-изготовителем, а так        же указания ИСПОЛНИТЕЛЯ по использованию оборудования.

3.5. Своевременно вносить на счёт ИСПОЛНИТЕЛЯ оплату по настоящему Договору.
3.6. Заказчик до начала работ предоставляет планы прохождения существующих магистральных и групповых инженерных коммуникаций, чтобы исключить их нарушение при выполнении работ.

Если при проведении работ, в частности, при сверлении отверстий в стене (стенах), креплении трубопроводов, будут нарушены линии электропроводок или других инженерных коммуникаций, о местонахождении которых Заказчик не уведомил Исполнителя, все возникшие с этим убытки и ответственность несет Заказчик.

3.7.Заказчик до начала работ проводит с сотрудниками Исполнителя инструктаж по технике безопасности в соответствии с местными условиями опасности и вредности.

3.8. Заказчик обязан выделять из числа своего персонала ответственных лиц за эксплуатацию электрических сетей, установок и систем для сопровождения сотрудников Исполнителя по помещениям.

3.9. В случае не обеспечения Заказчиком к началу или в процессе выполнения работ соответствующими условиями для работы, в т.ч. оговоренными в п.п. 3.3., 3.4., 3.5., 3.6., 3.7., 3.8.,  требованиям эксплуатационной документации Изготовителя, правилам техники безопасности и пожарной безопасности, Исполнитель имеет право перенести сроки выполнения работ и взыскать с Заказчика понесённые с этим убытки.
                           4. СТОИМОСТЬ ОБСЛУЖИВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость обслуживания по настоящему Договору указана в приложении №3. НДС не облагается.
4.2. ЗАКАЗЧИК производит оплату выставляемого ИСПОЛНИТЕЛЕМ счета путём перечисления денежных средств на расчётный счёт ИСПОЛНИТЕЛЯ в течение 5 рабочих дней с даты выставления Счета и до начала работ.
4.3. В случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ сроков платежей ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе приостановить ТО оборудования до уплаты задолженности с учётом пени согласно п.7.2 настоящего Договора.

4.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право изменять расценки на ТО при изменениях в

Законодательстве Российской Федерации, если они касаются предмета Договора, или при

изменении цен на расходные материалы после письменного уведомления об этом ЗАКАЗЧИКА за 30 дней до даты такого изменения.
4.5. При необходимости обслуживания наружных блоков кондиционеров при помощи альпиниста или кранов манипуляторов, ЗАКАЗЧИК дополнительно оплачивает работы по отдельно выставленному счету.
                                           5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

5.1. Стороны соглашаются в том, что электронные копии актов, счетов и других документов в рамках настоящего Договора имеют юридическую силу.
Письменная форма настоящего Договора считается действующей при наличии данного документа, подписанного двумя Сторонами и предоставленного  посредством почтовой, факсимильной, электронной и иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны - участницы Договора.
Указанный порядок заключения Договора и обмена документами не освобождает Стороны от обязанности отправить в адрес другой Стороны экземпляры на бумажном носителе за печатью организации и подписанные уполномоченным лицом. Настоящий договор считается заключенным и имеет юридическую силу после обмена электронными скан-копиями настоящего договора с последующим обязательным отправлением оригинала почтой или нарочного обмена оригиналами настоящего Договора.

5.2. Если в течении пяти рабочих дней со дня отправки Исполнителем уведомления о завершении Работ Заказчик не подпишет акт сдачи-приемки Работ и не предоставит письменный мотивированный отказ от приемки Работ Исполнителю, Работы считаются принятыми Заказчиком.
                                                     6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор действует с «_____»  _________________ 20__ г. по «_____»  ______________ 201__ г. В случае если ни одна из сторон письменно не уведомит другую сторону о расторжении и/или прекращении настоящего договора за 30 дней до даты истечения срока его действия, договор считается продлённым на последующий 1 (один) год на прежних условиях.

6.2. Любая сторона вправе досрочно расторгнуть Договор в одностороннем порядке, направив письменное уведомление за 15 дней до предполагаемой даты расторжения. При этом Стороны обязуются завершить все взаиморасчеты по настоящему Договору.

                                                      7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. В случае невыполнения либо ненадлежащего выполнения обязанностей по Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с Законодательством РФ.

7.2. В случае несвоевременного выполнения одной из сторон обязанностей по Договору другая сторона вправе предъявить ей требование, которое виновная сторона обязана удовлетворить, об уплате пени в размере 0,05% от суммы Договора за каждый день просрочки, но не более реальной цены Договора, указанной в приложении № 3.
7.3. Сумма исковых претензий не может превышать стоимости настоящего Договора.
7.4. Ответственность за состояние электрики возлагается на Заказчика.

7.5. Исполнитель несет ответственность за качество произведенных работ по техническому обслуживанию в течение 3 (трёх) месяцев после сдачи и подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ, при соблюдении Заказчиком правил эксплуатации оборудования.
7.6. Исполнитель не несет ответственности за работоспособность оборудования, приобретенного у сторонних поставщиков. В случае неисправности оборудования, приобретенного не у Исполнителя, при правильной установке и подключении, Заказчик обязан полностью оплатить работы.
                                                             8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, которые стороны не могли предвидеть либо предотвратить возможными средствами, они освобождаются от своих обязательств по настоящему договору на время действия таких обстоятельств. При этом ни одна из сторон не вправе требовать возмещения возможного ущерба от другой стороны.

8.2. Все разногласия и споры, возникающие при исполнении настоящего договора, будут разрешаться путём переговоров после предъявления заинтересованной стороной письменных мотивированных претензий. Рассмотреть претензию по существу и дать ответ получившая сторона обязана в 7-дневный срок с момента получения претензии. В случае невозможности урегулирования спора в досудебном порядке, он передаётся на разрешение в Арбитражный суд г. Москвы.

8.3. Стороны обязуются не разглашать третьей стороне условия настоящего договора, а также любую информацию, полученную в процессе взаимодействия по настоящему договору.

8.4. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны будут руководствоваться принципами целесообразности, разумности и равноправия сторон, взаимными договорённостями  и действующим законодательством РФ.

8.5. Стороны признают подлинность документов, переданных по факсимильной связи или по электронной почте, с последующим предоставлением оригиналов.

8.6. Настоящий договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. Неотъемлемой его частью являются следующие приложения:

•
Приложение №1 - Перечень оборудования.
•
Приложение №2 - График проведения работ.
•
Приложение №3 - Протокол о договорной цене.

8.7. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
9. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
	                         ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	                           ЗАКАЗЧИК:

	Юр. адрес: 115230, г. Москва,

Хлебозаводский проезд, д. 7

стр. 9, 1 этаж, помещение VIII,

комната 7.

Факт.адрес: 107076, г. Москва,

Ул. Атарбекова, дом 4 «А»,

Офис 5 «В»

Тел.: (495) 940-89-91; 542-62-60

ИНН 7724813003 КПП 772401001

р/с 40702810038000106902

ПАО Сбербанк

к/с 30101810400000000225
БИК 044525225

От Исполнителя:                                                            От Заказчика
Генеральный директор____________                           Генеральный директор____________

                                                            м.п.                                                                                                      м.п.
      Приложение № 1 к Сервисному договору № ______с-____    от  «____»   ___________   20___ г.
Перечень оборудования
для технического обслуживания и ремонта в рамках Сервисного договора
Адрес:
	№
	Наименование
	тип
	Мощность
(кВт)
	примечание

	1

	2

	3

	4

	5

	6

Количество оборудования по заявке ЗАКАЗЧИКА может меняться.
ПОДПИСИ СТОРОН

От Исполнителя:                                                            От Заказчика

Генеральный директор____________                            Генеральный директор____________

                                                            м.п.                                                                                                      м.п.

             Приложение № 2 к Сервисному договору  №  ______с-_____   от  «_____» _____________ 20__ г.
ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ
технического обслуживания оборудования в рамках Сервисного договора
	Марка оборудования
	Кол-во
Ед.
	размещение
	Наименование работ
	Сроки проведения работ
	Примечание

ПОДПИСИ СТОРОН

От Исполнителя:                                                            От Заказчика

Генеральный директор____________                            Генеральный директор____________

                                                            м.п.                                                                                                      м.п.

                   Приложение № 3 к Сервисному договору №  _______с-____  от «____» ___________  20___г.
ПРОТОКОЛ О ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЕ
технического обслуживания оборудования в рамках Сервисного договора
РАСЧЕТ СТОИМОСТИ:

	№
	Тип кондиционера
	Кол-во ед.
	Выполненные работы/запчасти
	Обслуживание в год
	      Цена
	Сумма

	1.

	2.

	3.

	ИТОГО:

ПРОТОКОЛ О ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЕ:

Мы, нижеподписавшиеся, Генеральный директор ____________________________ от ЗАКАЗЧИКА, с одной стороны, и Генеральный директор ______________________от ИСПОЛНИТЕЛЯ, с другой стороны, удостоверяем, что Сторонами достигнуто соглашение о том, что договорная цена работ по Договору № ______с-____ от «____» ____________ 201___ г.
составляет  __________(________________________________________________________) руб. 00 коп. НДС не облагается.
ЗАКАЗЧИК производит оплату путём перечисления на расчётный счёт ИСПОЛНИТЕЛЯ указанной суммы в течение 5 рабочих дней с момента получения от ИСПОЛНИТЕЛЯ счета на оплату и до начала работ.
 ЗАКАЗЧИК обязан уведомить ИСПОЛНИТЕЛЯ об оплате путём пересылки по факсу или по электронной почте копии платёжного поручения.

ИСПОЛНИТЕЛЬ назначает ответственным за взаимодействие с ЗАКАЗЧИКОМ:

Смирнов О.В. тел. +7 (495) 940-89-91
Настоящий протокол является основанием для взаимных расчётов.
ПОДПИСИ СТОРОН

От Исполнителя:                                                            От Заказчика

Генеральный директор____________                             Генеральный директор____________

                                                            м.п.                                                                                                      м.п.

PAGE
Стр. 6
Ekokond.ru